СОВЕТ                                                                                                         РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.12.2025 г.      №  131/3

с.Репное

Об утверждении положения                                                                                             « Об оплате труда водителя, занятого                                                                                 на работах по обслуживанию органов                                                                            местного самоуправления Репинского                                                      муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  с учетом изменений внесенных Федеральным законом №199-ФЗ от 31 декабря 2005 года, постановлением Минтруда РФ от 10.11.1992 г. № 31 « Об утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям рабочих,  Устава Репинского сельского поселения Совет Репинского муниципального образования

                                                     РЕШИЛ:
1. Утвердить положение « Об оплате труда водителя, занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Репинского муниципального образования»   (приложение )

2. Решение Совета Репинского муниципального образования от 04.03.2015 г.  № 40/3,  считать утратившим силу

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяются на правоотношения возникшие с 01.01.2026 года.

И.о. главы Репинского                                                                                                                                     муниципального образования                                            Е.В.Панкова
Приложение к решению Совета   Репинского  муниципального образования
от   18.12.2025 г.
№  131 / 3
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда водителя, занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления  Репинского  муниципального образования.
      Настоящее положение регулирует условия и порядок оплаты труда водителя, занятого на работах  по обслуживанию органов   местного самоуправления, предусмотренного штатным расписанием администрации Репинского  муниципального образования.
1. Оплата труда водителя, занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления, состоит оклада, стимулирующих надбавок, премий и  материальной помощи.
2. Установить  должностной  оклад водителю, занятого на  работах по  обслуживанию органов местного самоуправления  Репинского  муниципального  образования согласно  приложению  №1.
3. Стимулирующие надбавки к должностному окладу выплачиваются за :
- работу за пределами  нормальной продолжительности рабочего времени и специальный режим работы -  до  220 %  должностного оклада;
- классность водителя: 1 класс - 25%;  2 класс-10%  от должностного оклада .
4. Порядок выплаты и размер премий определяются руководителем органа местного самоуправления  исходя из результатов деятельности водителя, и максимальными размерами не ограничивается.
5. Выплата премий и материальной помощи производится в пределах фонда оплаты труда. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства для выплаты (в расчете за год) премий и материальной помощи в размере шести должностных окладов  с учетом установленных надбавок.
6. Водителю могут выплачиваться иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством и Законами Саратовской области  и  нормативно-правовыми актами органа  местного  самоуправления  Репинского муниципального  образования.

7.Финансирование  расходов, связанных с реализацией настоящего  Положения, осуществлять в пределах  средств, предусмотренных  в  бюджете Репинского   муниципального  образования.

8. Установить, что при увеличении ( индексации) должностного  оклада  их размеры подлежат округлению до целого рубля в  сторону  увеличения.

Приложение №1 к Положению  «Об  оплате труда водителя ,занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления репинского муниципального образования»

	№

п\п
	Наименование должности
	Должностной                    оклад (руб.)

	1.
	Водитель  автомобиля
	6775,00